Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ

ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

06.07.2023                                                 г. Пятигорск                                                      № 40

О внесении изменений в Стандарт внешнего муниципального

финансового контроля Контрольно-счетной комиссии города

Пятигорска «Контроль реализации результатов контрольных и

экспертно-аналитических мероприятий, проведенных Контрольно-

счетной комиссией города Пятигорска», утвержденный распоряжением

председателя Контрольно-счетной комиссии города Пятигорска от

16.02.2022 № 11

1. Изложить пункты 3.1. и 3.2. главы 3. Анализ итогов рассмотрения

информационных писем по итогам проведенных Контрольно-счетной

комиссией мероприятий Стандарт внешнего муниципального финансового

контроля Контрольно-счетной комиссии города Пятигорска «Контроль

реализации результатов контрольных и экспертно-аналитических

мероприятий, проведенных Контрольно-счетной комиссией города

Пятигорска», утвержденный распоряжением председателя Контрольно-

счетной комиссии города Пятигорска от 16.02.2022 № 11  в следующей

редакции:

3.1. КСК направляет в Думу города Пятигорска ежеквартальную

информацию о ходе исполнения бюджета города, о результатах

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и

годовой отчет о деятельности Контрольно-счетной комиссии города

Пятигорска. В отчете КСК указываются принятые меры реагирования на

выявленные нарушения и недостатки в деятельности объектов контроля.

3.2. КСК направляет Главе города Пятигорска ежеквартальную

информацию о ходе исполнения бюджета города, о результатах

проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и в

случае выявления нарушений и недостатков в деятельности объектов

контроля и его должностных лиц, которые могут быть устранены при

участии Главы городского округа (издание распоряжений и постановлений,

принятие (корректировка) муниципальных правовых актов и т.п.) или

находятся в его непосредственном подчинении, Главе направляются

информационные письма с указанием срока для принятия конкретных мер и

ответа КСК.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Контрольно-счётной комиссии

города Пятигорска                                               Н.В. Андреева